Καὶ γὰρ ἐγὼ ἐξομολογήσομαι σοὶ ἐν σκεύεσι ψαλμοῦ τὴν ἀληθειάν σου, Ὁ Θεός. Οὕτω, φησὶν, ἐμαυτὸν παρασκευάσω διὰ τῆς ἐξομολογήσεως ἐπιτήδειον γεννηθῆναι πρὸς τὸ σκευὸς ὕμνων κληθῆναι. Εἰ δὲ σκευὸς κληθῆναι ἐκλογῆς λέλεκται, δηλονότι καὶ σκευὸς ὕμνων κληθῆναι. *Ψαλῶ σοι ἐν κιθάρα.* Τῆ τῆς ψυχῆς ἀρμονία φησὶν· Ὅταν γὰρ μηδὲν ἐναντίον ἑαυτῆς ἴσῃ κατὰ τὸν βίον μήτε περὶ τὰ δέγματα ποιῆ ἢ πάσχη ἢ ψυχῆ, τότε δὴ τότε νοητὴ κιθάρα κληθεῖται δικαίως.

Ἀγαλλιάσονται τὰ χεῖλη μου, ὅταν ψαλῶ σοι. Τοῦτο πρὸς ἀντιδιαστολήν τοῦ νόμου λέλεκται· ὅτι ἐκεῖνα μὲν τὰ ἐπιτάγματα ἦν φορτικὰ, ὡς δυσκατόρθωτα, ταῦτα δὲ χρηστά τε καὶ ἑλαφρά, ὡς καὶ ἡδονῆς ἀποπληροῦντα τοὺς ἀξιοθέντας αὐτῶν. *Καὶ ἡ ψυχὴ μου ἦν ἐλυτρώσω*, τῆς ἁμαρτίας τῆς φθορᾶς, τῆς δουλείας τοῦ Σατανᾶ, τοῦ θανάτου αὐτοῦ.

A *bus usque ad consummationem sæculi, ideo rogat eam promissionem erga se impleri. Deus meus, ne derelinquas me, donec annuntiem brachium tuum.* Si me, inquit, juxta promissionem tuam non derelinquas, Domine, tunc futurum est ut annuntiem robustum brachium tuum fideli generationi ex gentibus futuræ. Quid autem sit brachium subinfert his verbis: *Potentiam tuam et justitiam tuam.* Potentiam dicit, quia ligavit fortem illum et diripuit vasa ejus; justitiam vero, quia nos captivitate injuste detentos redemit. *Deus usque in altissima.* Annuntiabo, inquit, quod non modo terrena, sed etiam cœlestia per proprium sanguinem redemeris. Simile autem est illi: *Quoniam et ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis*. **B** *Deus quis similis tibi? Gratias agit, quod, etiamsi olim merito peccati causa morte damnatus sit, non in morte remanserit; sed Dei clementia per Christum liberatus sit a corruptione.*

20, 21. Quantas ostendisti mihi tribulationes multas? Qualium me quantorumque malorum experimentum sumere fecisti? Et conversus vivificasti me, et de abyssi terræ iterum reduxisti me. Multiplicasti magnificentiam tuam, et conversus consolatus es me. Repetitio videtur significare, pœnitentiam de peccatis post baptismum admissis acceptam ei esse, qui, ut dictum est, multiplicavit super nos bonitatem et justitiam suam. Quapropter prius, *vivificasti me*, quasi de regeneratione dictum est: secundo autem, *consolatus es me*, quasi de eo dictum est qui admissi peccati tristitia laborat. Possunt etiam priora de liberatione ex Ægypto intelligi, et secunda de Domini adventu explicari, quando nobis plena consolatio fuit. Qui enim ex Ægypto egressi sunt, etsi liberati fuerunt a temporanea morte, at inciderunt in æternam, cum nondum resurrectionis gratia data esset